TRUPER

CODIGO: 18240 CLAVE: TPN-883

Remachadora neumatica 3/16"

* Cuerpo de aluminio

+ Sistema auxiliar de vacio para una mejor sujecién del
remache en cualquier posicién

* Tipo de remache: ciego
* 4 boquillas intercambiables
+ Conexién de entrada de aire con giro de 360°

* ldeal para trabajos de canceleria de aluminio y talleres
de hojalateria

Especificaciones

Numero de Boquillas
Capacidad de remache
Entrada de aire

Presion de trabajo
Consumo de aire

Fuerza de traccién
Profundidad de remachado
Nivel de ruido

Ciclo de trabajo

Peso

Empaque individual

4

3/32" a 3/16"

1/4 NPT

80 - 100 PSI

3.5 CFM a 90 PSI
1,950 Ib (885 kg)
5/8" (16mm)
76.3 dB
Continuo (Lubrique constantemente)
1.6 kg

Caja

Prohibida su reproduccién o divulgacién total o parcial asi como su uso o

Incluye

2 Llaves

1 Colector de véstagos

D.R. © Truper S.A. de C.V. 2025 | Todos los derechos reservados.

aprovechamiento sin autorizacion escrita de Truper, S.A de C.V.



Ficha Técnica

Incluye

4 Boquillas: 3/32" (2.5 mm), 1/8" (3 mm), 5/32" (4mm) y 3/16" (5 mm)

Refacciones y/o accesorios disponibles en catalogo (no incluidas)

Cadigo
44518
44519
44520
44521
44522
44523
44524
44525
44526
44527
44528
44529
44530
44531
44535
44536
44537
44538

D.R. © Truper S.A. de C.V. 2025 | Todos los derechos reservados.

Clave
R-42B
R-43B
R-44B
R-45B
R-46B
R-48B
R-52B
R-54B
R-56B
R-58B
R-62B
R-64B
R-66B
R-68B
R-610B
R-612B
R-66LF-B
R-68LF-B

Descripcion

Bolsa con 50 remaches 1/8" x 1/8" de aluminio, ala 1/4"
Bolsa con 50 remaches 1/8" x 3/16" de aluminio, ala 1/4"
Bolsa con 50 remaches 1/8" x 1/4" de aluminio, ala 1/4"
Bolsa con 50 remaches 1/8" x 5/16" de aluminio, ala 1/4"
Bolsa con 50 remaches 1/8" x 3/8" de aluminio, ala 1/4
Bolsa con 50 remaches 1/8" x 1/2" de aluminio, ala 1/4
Bolsa con 50 remaches 5/32" x 1/8" de aluminio, ala 5/16"
Bolsa con 50 remaches 5/32" x 1/4" de aluminio, ala 5/16"
Bolsa con 50 remaches 5/32" x 3/8" de aluminio, ala 5/16"
Bolsa con 50 remaches 5/32" x 1/2" de aluminio, ala 5/16"
Bolsa con 50 remaches 3/16" x 1/8" de aluminio, ala 3/8"
Bolsa con 50 remaches 3/16" x 1/4" de aluminio, ala 3/8"
Bolsa con 50 remaches 3/16" x 3/8" de aluminio, ala 3/8"
Bolsa con 50 remaches 3/16" x 1/2" de aluminio, ala 3/8"
Bolsa con 50 remaches 3/16" x 5/8" de aluminio, ala 3/8"
Bolsa con 50 remaches 3/16" x 3/4" de aluminio, ala 3/8"
Bolsa con 50 remaches 3/16" x 3/8" de aluminio, ala 17/32"

Bolsa con 50 remaches 3/16" x 1/2" de aluminio, ala 17/32"

Prohibida su reproduccién o divulgacién total o parcial asi como su uso o

aprovechamiento sin autorizacion escrita de Truper, S.A de C.V.



Ficha Técnica

GUARDA PROTECTORA

Evita que los véstagos

4 BOQUILLAS golpeen al operador

INTERCAMBIABLES

2.5 mm (¥s2"), 3 mm (Va"),
4mm (%2") y 5 mm (¥e")

SISTEMA DE VACIO
DESALOJO DE AIRE

Sostiene el remache
en cualquier posicin

1/4 neT
CONEXION DE ENTRADA

DE AIRE CUERPO DE ALUMINIO

Evita la oxidacién
Gira 360° para mayor
comodidad de operacion

SELLOS DE HULE

360° 43

Para un mejor vacio

Y

D.R. © Truper S.A. de C.V. 2025 | Todos los derechos reservados.

REMACHADORA  3/16”

XIMO
DIAMET!
DE

NEUMATICA
RIVET GUN

£ VACIO
TEMA DE VA
gfzsfuum FEATURE

Prohibida su reproduccién o divulgacién total o parcial asi como su uso o
aprovechamiento sin autorizacion escrita de Truper, S.A de C.V.




