

TRUPER



CÓDIGO: 18240 CLAVE: TPN-883

Remachadora neumática 3/16"

- Cuerpo de aluminio
- Sistema auxiliar de vacío para una mejor sujeción del remache en cualquier posición
- Tipo de remache: ciego
- 4 boquillas intercambiables
- Conexión de entrada de aire con giro de 360°
- Ideal para trabajos de cancelería de aluminio y talleres de hojalatería

Certificaciones y garantías



Especificaciones

Número de Boquillas	4
Capacidad de remache	3/32" a 3/16"
Entrada de aire	1/4 NPT
Presión de trabajo	80 - 100 PSI
Consumo de aire	3.5 CFM a 90 PSI
Fuerza de tracción	1,950 lb (885 kg)
Profundidad de remachado	5/8" (16mm)
Nivel de ruido	76.3 dB
Ciclo de trabajo	Continuo (Lubrique constantemente)
Peso	1.6 kg
Empaque individual	Caja

Incluye

2 Llaves

1 Colector de vástagos

Incluye

4 Boquillas: 3/32" (2.5 mm), 1/8" (3 mm), 5/32" (4mm) y 3/16" (5 mm)

Refacciones y/o accesorios disponibles en catálogo (no incluidos)

Código	Clave	Descripción
44518	R-42B	Bolsa con 50 remaches 1/8" x 1/8" de aluminio, ala 1/4"
44519	R-43B	Bolsa con 50 remaches 1/8" x 3/16" de aluminio, ala 1/4"
44520	R-44B	Bolsa con 50 remaches 1/8" x 1/4" de aluminio, ala 1/4"
44521	R-45B	Bolsa con 50 remaches 1/8" x 5/16" de aluminio, ala 1/4"
44522	R-46B	Bolsa con 50 remaches 1/8" x 3/8" de aluminio, ala 1/4
44523	R-48B	Bolsa con 50 remaches 1/8" x 1/2" de aluminio, ala 1/4
44524	R-52B	Bolsa con 50 remaches 5/32" x 1/8" de aluminio, ala 5/16"
44525	R-54B	Bolsa con 50 remaches 5/32" x 1/4" de aluminio, ala 5/16"
44526	R-56B	Bolsa con 50 remaches 5/32" x 3/8" de aluminio, ala 5/16"
44527	R-58B	Bolsa con 50 remaches 5/32" x 1/2" de aluminio, ala 5/16"
44528	R-62B	Bolsa con 50 remaches 3/16" x 1/8" de aluminio, ala 3/8"
44529	R-64B	Bolsa con 50 remaches 3/16" x 1/4" de aluminio, ala 3/8"
44530	R-66B	Bolsa con 50 remaches 3/16" x 3/8" de aluminio, ala 3/8"
44531	R-68B	Bolsa con 50 remaches 3/16" x 1/2" de aluminio, ala 3/8"
44535	R-610B	Bolsa con 50 remaches 3/16" x 5/8" de aluminio, ala 3/8"
44536	R-612B	Bolsa con 50 remaches 3/16" x 3/4" de aluminio, ala 3/8"
44537	R-66LF-B	Bolsa con 50 remaches 3/16" x 3/8" de aluminio, ala 17/32"
44538	R-68LF-B	Bolsa con 50 remaches 3/16" x 1/2" de aluminio, ala 17/32"

Imágenes complementarias

